
 
РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
ПРИТЕРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

 

 

№ 23        от 10.04.2023г. 
 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Муниципального образования- 

Притеречное сельское поселение Моздокского 

района за 1 квартал 2023 года 

 
 
 

Заслушав доклад об исполнении бюджета Муниципального образования 
– Притеречное сельское поселение Моздокского района за 1 квартал 2023 

года, Собрание представителей Притеречного сельского поселения 
Моздокского района 

 
р е ш и л о: 

 

Утвердить отчёт об исполнении бюджета  Муниципального образования 
— Притеречное сельское поселение Моздокского района за  1 квартал 2023 

года  по  доходам в сумме 1 264 543,09 рублей и по расходам в сумме 1 199 
580,11  рублей, согласно приложению к настоящему решению. 
 

 

 

Глава Притеречного 

сельского поселения                                                                    А.Н. Рыбалко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

Приложение  
к решению Собрания 

представителей 
Притеречного сельского поселения 

Моздокского района 
от10.04.2023г.№23 

Отчет  
об исполнении бюджета муниципального образования - 

Притеречное  сельское поселение за 1 квартал 2023 года 
 

 
Доходы  

муниципального образования - 

Притеречное сельское поселение за 1 квартал 2023 года 

Бюджет (фин.орган) План доходов 
на текущий год 

Результат ис-
полнения бюд-
жета по дохо-

дам 

Процент испол-
нения плана 
доходов по 
исполнению 
бюджета на 
текущий год 

Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование 

Глава по БК - Код 

Бюджет Притеречного сельского поселения 4 963 100.00 1 264 543.09 25,5 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 900 700.00 135 034.62 15,0 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 114 400.00 18 275.64 16,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 114 400.00 18 275.64 16,0 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

114 400.00 18 277.68 16,0 

182 114 400.00 18 277.68 16,0 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

  -2.04   

182   -2.04   

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 241 300.00 44 652.47 18,5 

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения 

212 300.00 20 625.13 9,7 

10501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 

106 600.00 12 127.50 11,4 

10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 

106 600.00 12 127.50 11,4 

182 106 600.00 12 127.50 11,4 

10501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

105 700.00 8 497.63 8,0 

10501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

105 700.00 8 497.63 8,0 

182 105 700.00 8 497.63 8,0 

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

  -2 864.16   

10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

  -2 864.16   

182   -2 864.16   

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 29 000.00 26 891.50 92,7 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 29 000.00 26 891.50 92,7 

182 29 000.00 26 891.50 92,7 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 260 000.00 25 736.97 9,9 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 150 000.00 13 029.85 8,7 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах сельских поселений 

150 000.00 13 029.85 8,7 

182 150 000.00 13 029.85 8,7 

10606000000000110 Земельный налог 110 000.00 12 707.12 11,6 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 60 000.00 2 187.00 3,6 



 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

60 000.00 2 187.00 3,6 

182 60 000.00 2 187.00 3,6 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 50 000.00 10 520.12 21,0 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

50 000.00 10 520.12 21,0 

182 50 000.00 10 520.12 21,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

285 000.00 1 254.27 0,4 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

285 000.00 1 254.27 0,4 

11105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

285 000.00 1 254.27 0,4 

522 285 000.00 1 254.27 0,4 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

  45 115.27   

11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства   45 115.27   

11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства   45 115.27   

534   45 115.27   

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 062 400.00 1 129 508.47 27,8 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 062 400.00 1 129 508.47 27,8 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

1 264 300.00 465 600.00 36,8 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти 

1 264 300.00 465 600.00 36,8 

534 1 264 300.00 465 600.00 36,8 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

2 591 100.00 663 908.47 25,6 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 

1 132 500.00 223 441.47 19,7 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1 132 500.00 223 441.47 19,7 

534 1 132 500.00 223 441.47 19,7 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

115 700.00 28 925.00 25,0 

534 115 700.00 28 925.00 25,0 

20239999000000150 Прочие субвенции 1 342 900.00 411 542.00 30,6 

20239999100000150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 1 342 900.00 411 542.00 30,6 

534 1 342 900.00 411 542.00 30,6 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 207 000.00   0,0 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

207 000.00   0,0 

534 207 000.00   0,0 

Бюджет Притеречного сельского поселения 4 963 100.00 1 264 543.09 25,5 

Итого 4 963 100.00 1 264 543.09 25,5 

        
 

 

 

 



 

Расходы бюджета муниципального образования — Притеречное сельское поселе-
ние за 1 квартал 2023 года 

Бюджет (фин.орган) Плановые назна-
чения 

Кассовые рас-
ходы 

Процент испол-
нения плана 
расходов по 
исполнению 

бюджета на те-
кущий год 

Глава по БК 
- Код 

Глава по БК - Полное наименование 

Раздел, 
подраздел - 

Код 

Раздел, подраздел - Полное наименование 

Целевая 
статья - Код 

Целевая статья - Полное наименование 

Вид расхода 
- Код 

Вид расхода - Полное наименование 

Бюджет Притеречного сельского поселения 5 032 900.00 1 199 580.11 23,8 

534 Администрация местного самоуправления Притеречного сель-
ского поселения Моздокского района Республики Северная 
Осетия - Алания 

5 032 900.00 1 199 580.11 23,8 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 387 000.00 361 566.96 26,1 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

516 900.00 126 465.86 24,5 

7740000000 Обеспечение функционирования Президента Российской Фе-
дерации и его администрации 

516 900.00 126 465.86 24,5 

7730000110 Расходы на оплату труда работников органам местного само-
управления 

516 900.00 126 465.86 24,5 

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 380 900.00 97 132.00 25,5 

129 Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

136 000.00 29 333.86 21,6 

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

870 100.00 235 101.10 27,0 

7740000000 Обеспечение функционирования Президента Российской Фе-
дерации и его администрации 

870 100.00 235 101.10 27,0 

7740000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления  

635 200.00 138 978.73 21,9 

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 510 900.00 106 741.80 20,9 

129 Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

124 300.00 32 236.93 25,9 

7740000190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

234 900.00 96 122.37 40,9 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

144 600.00 62 328.15 43,1 

247 Закупка энергетических ресурсов 83 000.00 32 312.22 38,9 

851 Уплата налога на имущество организаций и земельного нало-
га 

6 300.00 1 482.00 23,5 

852 Уплата прочих налогов, сборов 1 000.00   0,0 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 115 700.00 21 544.25 18,6 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 115 700.00 21 544.25 18,6 

9940000000 Непрограммные расходы 115 700.00 21 544.25 18,6 

9940051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

115 700.00 21 544.25 18,6 

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 82 100.00 12 993.60 15,8 

129 Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

24 800.00 8 550.65 34,5 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

8 800.00   0,0 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5 000.00   0,0 

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

5 000.00   0,0 

9990000000 Иные непрограммные расходы 5 000.00   0,0 

9990071000 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

5 000.00   0,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

5 000.00   0,0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 590 000.00 118 786.00 20,1 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 300 000.00 92 000.00 30,7 



 

0300000000 Муниципальная программа  "Содержание, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования сельских 
поселений" 

300 000.00 92 000.00 30,7 

0310000000 Подпрограмма "Содержание, реконструкция и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования" 

300 000.00 92 000.00 30,7 

0310100000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования" 

300 000.00 92 000.00 30,7 

0310170350 Расходы на прочие мероприятия в области дорожного хозяй-
ства 

300 000.00 92 000.00 30,7 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

300 000.00 92 000.00 30,7 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 290 000.00 26 786.00 9,2 

9990000000 Иные непрограммные расходы 290 000.00 26 786.00 9,2 

9990072000 Земельные кадастровые расходы 290 000.00 26 786.00 9,2 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

290 000.00 26 786.00 9,2 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 018 500.00 410 068.83 40,3 

0501 Жилищное хозяйство 92 200.00 92 192.88 100,0 

9990000000 Иные непрограммные расходы 92 200.00 92 192.88 100,0 

99900S9601 Непрограммные расходы по обеспечению мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов 

92 200.00 92 192.88 100,0 

633 Взносы за капитальный ремонт многоквартирных домов 92 200.00 92 192.88 100,0 

0502 Коммунальное хозяйство 752 900.00 292 756.00 38,9 

0200000000 Муниципальная  программа "Комплексное благоустройство 
территории сельских поселений" 

752 900.00 292 756.00 38,9 

0220000000 Подпрограмма "Развитие,реконструкция сетей коммунальной 
инфраструктуры сельского поселения Моздокского района на 
2015-2025 годы." 

752 900.00 292 756.00 38,9 

0220100000 Основное мероприятие "Организация в границах поселения 
электро-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, в 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ" 

752 900.00 292 756.00 38,9 

0220170240 Расходы на строительство, реконструкцию, текущий ремонт 
сетей коммунального хозяйства за счет средств вышестояще-
го бюджета 

752 900.00 292 756.00 38,9 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

752 900.00 292 756.00 38,9 

0503 Благоустройство 173 400.00 25 119.95 14,5 

0200000000 Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013 - 2020 годы 

173 400.00 25 119.95 14,5 

0210000000 Подпрограмма "Развитие, реконструкция, текущий ремонт 
сетей уличного освещения" 

173 400.00 25 119.95 14,5 

0210100000 Основное мероприятие "Расходы на освещение улиц террито-
рии сельского поселения" 

173 400.00 25 119.95 14,5 

0210170230 Расходы на освещение улиц территории сельского поселения 173 400.00 25 119.95 14,5 

247 Закупка энергетических ресурсов 173 400.00 25 119.95 14,5 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 448 900.00 259 898.00 17,9 

0801 Культура 1 448 900.00 259 898.00 17,9 

0100000000 Муниципальная программа  "Развитие культуры в сельских 
поселениях Моздокского района на 2015-2025 годы" 

1 448 900.00 259 898.00 17,9 

0110000000 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности и 
народного художественного творчества в сельском поселении" 

1 448 900.00 259 898.00 17,9 

0110100000 Основное мероприятие "Развитие деятельности культурно-
досуговых учреждений" 

1 448 900.00 259 898.00 17,9 

0110122000 Расходы на обеспечение деятельности учреждений культурно-
досуговой деятельности и народного творчества за счет 
средств вышестоящего бюджета 

1 132 500.00 223 441.47 19,7 

111 Фонд оплаты труда учреждений 832 700.00 184 709.67 22,2 

119 Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам учреждений 

299 800.00 38 731.80 12,9 

0110170210 Расходы на обеспечение деятельности учреждений культурно-
досуговой деятельности и народного творчества за счет 
средств местного бюджета 

109 400.00 36 456.53 33,3 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

1 200.00 201.04 16,8 

247 Закупка энергетических ресурсов 108 200.00 36 255.49 33,5 

01101L4671 Расходы на развитие материально-технической базы домов 
культуры за счёт средств вышестоящего бюджета 

207 000.00   0,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

207 000.00   0,0 



 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 239 800.00 27 716.07 11,6 

1001 Пенсионное обеспечение 239 800.00 27 716.07 11,6 

9900000000 Реализация функций иных федеральных органов государ-
ственной власти 

239 800.00 27 716.07 11,6 

9990000000 Иные непрограммные мероприятия 239 800.00 27 716.07 11,6 

9990073000 Прочие непрограммные расходы по доплате к пенсиям госу-
дарственных служащих субъектов РФ и муниципальных слу-
жащих 

239 800.00 27 716.07 11,6 

312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 239 800.00 27 716.07 11,6 

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 

228 000.00   0,0 

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 228 000.00   0,0 

9990000000 Иные непрограммные расходы 228 000.00   0,0 

9990078000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий сельских поселений, предусмот-
ренных п.1 ч.1 ст.14 131-ФЗ от 06.10.2003 г. (расходы на осу-
ществление бюджетного и бухгалтерского учета) 

228 000.00   0,0 

540 Иные межбюджетные трансферты 228 000.00   0,0 

Бюджет Притеречного сельского поселения 5 032 900.00 1 199 580.11 23,8 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)   64962,98   



 



 


